
ごあいさつ 
 

秋田県立金足農業高等学校　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
第１０６回全国高等学校野球選手権大会出場支援協議会　　　　　　 

会　長　 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 佐　藤　　　豪 
   副会長　 同 窓 会 会 長 髙　橋　浩　人
   副会長　 野 球 部 親 の 会 会 長 相　馬　孝　明
   副会長　 野球部ＯＢ・ＯＧ会会長 石　井　雅　樹

副会長　 校　　　　　　　　　長 工　藤　雅　文
 

 　余寒厳しき折、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
 　このたび、本校野球部は６年振り７回目の夏の甲子園出場を果たしました。

　出場に際しまして、県民をはじめ、数多くの皆様から、多大なるご芳志やご声援を賜
りましたことに、本校ＰＴＡ、同窓会、野球部親の会、野球部ＯＢ・ＯＧ会、学校及び

 関係者一同、心より厚くお礼申し上げます。
　さて、部員達にとっては念願の大舞台である甲子園出場で、福岡県代表の西日本短期

 大学附属高等学校との対戦でありました。
　試合序盤に５点を奪われ、終盤まで反撃の狼煙をあげられず、８回には１点を追加さ
れましたが、本校野球部の粘り強さで逆転を信じ、９回表に突入しました。８回まで無
得点に抑えられた打線は、６年前を思わせるようなアルプススタンドをはじめとする甲
子園全体の応援のもと、４安打を集中させるなどして４点を返しましたが、あと一歩及

 ばず、残念ながら４対６で敗退し、初戦突破とはなりませんでした。
　第１００回大会で準優勝を果たし、その弟世代と称され、県民はもとより全国から期
待と注目を浴びて臨んだ甲子園でありましたが、選手達は物怖じせず、全力で戦い抜い
てくれました。勝ち進んで金農旋風を再び巻き起こすことはできませんでしたが、最終
回での意地の追い上げは、応援してくれている方々に感動を届けてくれたものと思って

 おります。
　募金をお寄せくださいました収支につきましては、記載のとおりでありますので、ご

 高配賜りますようご報告申し上げます。
　なお、御芳名簿と金額につきましては、個人情報の保護のため掲載しないことをご了

 承ください。
　結びに、金足農業高等学校及び野球部に対し、今後とも変わらぬご支援やご声援を賜

 りますようお願い申し上げ、あいさつといたします。　　

 第１０６回全国高等学校野球選手権大会出場経費決算書
 
　　　　　　　　　 収 入 総   額 ４９，３７６,８１４円
　　　　　　　　　 支 出 総   額 ４９，３７６,８１４円
　　　　　　　　　 差 引 残  額 　　　 　　　　　０円
 
 「収入の部」
 予　　算 決　　算 比較増減 摘　　要
 賛 助 金 50,000,000 43,342,146 △ 6,657,854 寄付金11,391件
 補 助 金 1,040,000 1,362,980 322,980 朝日新聞社より
 雑 収 入 1,000    4,671,688 4,670,688 教育部活動充実基金会計から
 合　　計  51,041,000 49,376,814 △ 1,664,186
 
「支出の部」

予　　算 決　　算 比較増減 摘　　要
用 具 費 10,900,000 14,120,940 3,220,940 ユニフォーム、バット等
大 会 費  13,000,000 10,215,705 △ 2,784,295 選手・監督旅費等
応 援 費  22,200,000 19,700,942 △ 2,499,058 応援者旅費
入 場 費 600,000 651,170 51,170 アルプス席入場券
事 務 費   2,950,000 3,095,637 145,637 芳名簿・趣意書印刷等
雑　　費 1,091,000 1,592,420 501,420 新聞広告料等
予 備 費 300,000 0 △   300,000
合　　計  51,041,000 49,376,814 △ 1,664,186


